П Р О Т О К О Л
заседания комиссии по рассмотрению заявок на участие в   открытом аукционе в электронной форме по продаже муниципального имущества и признания претендентов участниками аукциона

г. Спасск-Дальний                                                                               30 сентября 2020 г.

Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе по продаже муниципального имущества начата в 03.00 (время московское) 30 сентября 2020 года по адресу: Приморский край, г. Спасск-Дальний, ул. Борисова, д. 22 в кабинете начальника управления земельных и имущественных отношений Администрации городского округа Спасск-Дальний.
Состав приватизационной комиссии:

	Петик
Инна Борисовна
	-
	начальник управления земельных и имущественных отношений Администрации городского округа Спасск-Дальний, председатель комиссии;

	Данилюк
Наталья Борисовна
	-
	главный специалист 1 разряда отдела по управлению муниципальным имуществом управления земельных и имущественных отношений Администрации городского округа Спасск-Дальний, секретарь комиссии;

	Косяневич
Ирина Павловна
Сергеева
Галина Алексеевна

	-
-
	главный специалист 1 разряда отдела по управлению муниципальным имуществом управления земельных и имущественных отношений Администрации городского округа Спасск-Дальний;
старший специалист 1 разряда отдела по управлению муниципальным имуществом управления земельных и имущественных отношений Администрации городского округа Спасск-Дальний;

	Двинянина
(Беззабарова)
Юлия Васильевна
	-
	начальник отдела по управлению муниципальным имуществом управления земельных и имущественных отношений Администрации городского округа Спасск-Дальний.

На заседании приватизационной комиссии присутствуют четыре члена комиссии. Один член комиссии (Н.Б. Данилюк) находится в отпуске.

 Кворум имеется. Комиссия правомочна для принятия решений.
Повестка дня:

 Рассмотрение заявок, поданных на участие в торгах по продаже муниципального имущества городского округа Спасск-Дальний посредством проведения открытого аукциона в электронной форме и признания претендентов участниками аукциона.

Слушали:

И.Б. Петик – председателя приватизационной комиссии.
Рассмотрение заявок, поданных претендентами для участия в продаже муниципального имущества городского округа Спасск-Дальний посредством проведения открытого аукциона в электронной форме.
Место проведения аукциона:

Наименование электронной площадки: ЗАО «Сбербанк – АСТ».

Адрес электронной площадки: http://utp.sberbank-ast.ru.

Извещение о проведении аукциона и документация в отношении следующего имущества были размещены 24 августа 2020 года на сайте электронной торговой площадки (ЗАО «Сбербанк – АСТ»), по адресу в сети «Интернет»: http://utp.sberbank-ast.ru:
	№ Лота
	Наименование имущества, его целевое назначение
	Начальная цена Лота
(руб.)
	Размер задатка по Лоту 20% (руб.)

	1
	Объект незавершенного строительства, степень готовности 18 %, общей площадью 5697 кв.м.

Местонахождение: находится примерно в 170 м по направлению на юго-восток от ориентира – жилой дом, расположенного по адресу: Приморский край,                      г. Спасск-Дальний,  ул. Олега Кошевого,  д. 9.

	491 250,0
	98 250,0

	2
	Здание КПП, кадастровый номер: 25:32:020401:298,                    1-этажное, общ. пл. 41,9 кв.м, расположенное по адресу: Приморский край, г. Спасск-Дальний,                                  ул. Краснознаменная, д. 46/5.

Земельный участок площадью 227 кв.м, кадастровый номер:25:32:020401:378, находящийся относительно ориентира – здание, расположенного в границах участка по адресу: Приморский край, г. Спасск-Дальний,  ул. Краснознаменная, д. 46/5.
Цена выкупа земельного участка общей площадью    227 кв.м. составляет – 113 666,39.

	100 000,0
	20 000,0

 В результате подведения итогов комиссия установила:
Поступили заявки на участие в электронном аукционе от следующих претендентов:
	Номер

заявки
	Номер

Лота
	Претендент
	Поступление задатка
	Соответствие заявки требованиям  извещения

	№ 1
	нет
	нет

	№ 2
	нет
	нет

Отозванных заявок, а также претендентов, которым было отказано в допуске и участии в продаже муниципального имущества  по Лотам №№ 1,2   нет.
 Комиссия постановила:
Аукционы по продаже муниципального имущества по Лотам                     №№ 1,2 признать несостоявшимися ввиду отсутствия заявок.
Процедура рассмотрения заявок на участие в торгах по продаже муниципального имущества окончена в 03.25 (время московское) 30 сентября 2020 года.
Председатель комиссии                                                                                    И.Б. Петик
Члены комиссии:                                                                                          Г.А. Сергеева
                                                                                                                    И.П. Косяневич
                                                                                           Ю.В. Двинянина

                                                                                           (Беззабарова)